

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc maj: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc maj w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „*Tygodnika Ilustrowanego*” zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborom treści literackiej jak i artystyczną wartością działu ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1891 r. warszawski „*Tygodnik Ilustrowany*”, po następującej cenie:

We Lwowie:	kwartalnie	2	50	ct.
	miesięcznie		84	ct.
Na prowincyi:	kwartalnie	3	15	”
	miesięcznie	1	5	”

CZEŚĆ URZĘDOWA

Rozporządzenie

c. k. Namiestnictwa z dnia 11 maja 1891 r. l. 33.150, którym wydaje się przepisy dla bezpieczeństwa i ochrony robotników, zatrudnionych na dachach.

Coraz częściej powtarzające się wypadki spadnięcia robotników, zatrudnionych na da-

chach, wskazują na to, że środki ochronne dla zapobieżenia takim wypadkom nie bywają należyście przestrzegane.

To powoduje c. k. Namiestnictwo do wydania niniejszem na podstawie § 74 ustawy z dnia 8 marca 1885 Dz. p. p. Nr. 22, zarządzenia, że każdy robotnik zatrudniony na dachu, gzymsie, albo w ogóle na takiej części budynku, z której spądnięcie jest możliwe, musi być w sposób zupełnie zabezpieczający liną przywiązany. Liny, które mają być dostatecznie silne, powinny być albo stale przymocowane w odpowiednim miejscu budynku, albo, gdyby to nie było możliwe, winni je trzymać ustawieni na bezpiecznym stanowisku ludzie, na których się spuścić można.

Ten środek bezpieczeństwa winien być przestrzegany nie tylko przy robotach, wykonywanych przy nowo budujących się domach, ale także i przy reperacyach, dekoracyach domów i t. p.

Za dokładne przestrzeganie tego rozporządzenia odpowiedzialni są w pierwszym rzędzie pracodawcy i dozorczy przy budowlach a w drugim rzędzie sami robotnicy.

Rozporządzenie to nie narusza szczególnych przepisów policyjnych, wydanych lub wydać się mogących w tej mierze przez poszczególne gminy w własnym zakresie działania.

Co się podaje do powszechnej wiadomości z tym dodatkiem, że przekroczenia niniejszego rozporządzenia, o ile nie podpadną pod powszechną ustawę karną, będą karane według rozporządzenia ministerjalnego z dnia 30 września 1857. Dz. p. p. Nr. 198.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 26 maja.

Sprawozdania c. k. inspektorów przemysłowych podają od lat siemiu co roku cenny zapas dat i wyjaśnień o stosunkach drobnego przemysłu i ludności pracującej w wielkich zakładach przemysłowych, a relacye te organów nadzorczych mają bezwzrostnie nieocenioną wartość, zwłaszcza w chwili o-

becnej, gdy świat cały niemal zajmuje się i bada tak zwaną kwestyę robotniczą. Niepodobna nam w szczupłych ramach dziennika wyczerpać choćby w najkrótszym zarysie wiele zajmującego i pouczającego przedmiotu, objętego ostatniem sprawozdaniem inspektorów. Odkładając przede wszystkim na później omówienie materiału odnoszącego się do Galicyi, zaznaczamy tu, iż pomimo powiększenia w r. 1890 liczby inspektorów i dodania im pomocników i pomimo wyteżenia z ich strony wszystkich sił, nie zawsze mogli podołać ogromowi zadania. Okoliczność tę podnosi na wstępie centralny inspektor i wykazuje zarazem potrzebę dalszego pomnożenia organów nadzorczych, „jeżeli w ogóle instytucya ma rozwinąć w pełnej mierze swą błogą działalność”. W ciągu roku ubiegłego dokonano inspekcji 5892 zakładów przemysłowych i warsztatów z 342.816 robotnikami (o 1853 więcej niż w r. 1889), i złożono ogółem 7516 opinij władzom politycznym i zakładom zabezpieczenia od wypadków. Są to cyfry, które mówią same za siebie i składają najwymowniejsze świadectwo gorliwości inspektorów przemysłowych.

Centralny inspektor wykazuje jako główne zadanie przemysłowej instytucji nadzorczej przedłużenie życia i niemniej utrzymanie w świeżości sił fizycznych robotnika, a do celu tego ma ona dążyć przez staranie o zdrowe pomieszczenie pracujących i o zmniejszenie niebezpieczeństw, połączonych z zajęciem w pewnych przedsiębiorstwach. Tu jednak stwierdza inspektor centralny z zadowoleniem, że w poszczególnych sprawozdaniach wypowiedziano niejednokrotnie spostrzeżenie, iż pracodawcy poczynają coraz bardziej dbać o zdrowie i życie swych robotników i okazują zrozumienie dla wydanych w tej mierze przepisów i instrukcyj. Pomimo to liczba wypadków jest ciągle jeszcze znaczna.

Trudne mieli zadanie inspektorów, ilekroć podejmowali rolę pośredników między robotnikami i pracodawcami, i dlatego też sprawozdanie podnosi potrzebę wytworzenia wydziałów robotniczych, których głównym byłoby zadaniem torować przyjaźniejszy stosunek między kapitałem i pracą, a tem samem działać w duchu pokoju ekonomicznego. Inspektor centralny wyraża ubolewanie, iż w wielu wypadkach zmowy robotnicze przybierają charakter gwałtownej presyi, której oprzeć się nie mają odwagi i siły robotnicy, ożywni duchem pojednawczym; nazywa on zupełnem zapoznaniem ekonomicznych warunków życia przemysłowego, domaganie się nagłego i obejmującego wszystkie gałęzie pracy podwyższenia zarobku, a zarazem niepomiernego skracania czasu pracy, i oświadcza, że niezem nie jest usprawiedliwione żądanie, aby dzień 1 maja był uważany za święto robotnicze. Robotnicy, występując z daleko idącymi i niedającymi się niekiedy wykonać pretensjami, doprowadzają do tego, iż pracodawcy nie chcą w ogóle wdawać się z nimi w jakiegokolwiek rokowania. Kilku inspektorów podnosi w swych sprawozdaniach, że wielu właścicieli zakładów przemysłowych byłoby gotowość poczynienia pewnych ustępstw na rzecz robotników, gdyby ci w swych żądaniach byli nieco więcej umiarkowani, i okazywali więcej chęci dla zgodnego załatwienia zatargu.

Z zastrzeżonego władzom prawa przedłużania czasu pracy korzystano w dość obszernych rozmiarach. Co się tyczy przerw w pracy i wypoczynku niedzielnego, to w tym względzie — jak powiadał w ogólnem sprawozdaniu inspektor centralny — potrzebne jest ciągle pilne nadzorowanie. Natomiast regularne zatrudnianie dzieci niżej lat czterestu w zakładach fabrycz-

28)

„MOJE SZCZĘŚCIE“

ZE ZWIERZEŃ KOBIETY

ułożył

Jan Zacharyasiewicz.

Część druga.

XXIII.

(Ciąg dalszy).

Takie myśli snuły mi się teraz po głowie, płały się i urywały i znowu nawiązywały. Przecinała je czasem jakaś ręka niewidzialna jak ręka Parki, ale znow zraszały się i snuły dalej.

Czy wychodziły one z głębi duszy mojej, czy dostarczały im wtku dzisiaj nawiązywania do nowej atmosfery? tego w tej chwili nie wiedziałam. Miałam żal do niego, a ten żal kazał mi tak myśleć a nie inaczej. Co we mnie ten żal wzbudzało, i jakie podszepty podniecały go, o tem nie myślałam.

Brzask jutrzeński zastał mnie jeszcze w sukni balowej. Brylanty na ramionach świeciły jasno, tylko kwiatki więcej zwiedły!

Nie budziłam służącej, która zasnęła; sama rozebrałam się.

Po kilku godzinach, wstałam spokojna.

Przy śniadaniu mówiła pani Zenobia wiele o wczorajszym wieczorku, łączyła różne pary, a niektóre małżeństwa rozwiazywała. Ujrzała to i owo, i z tego snuła różne domysły.

Zabawnie było, gdy panią Sylwii, jedną z owych wesołych przyjaciółek moich, posadzała o pewne zamiary względem młodego kniazia. Rozśmiałam się na to, wiedząc, że pani Sylwia robiła to w moim interesie, aby innym nie zabierała miejsca przy mnie. Sama raz o to ją prosiłam. Nie wiedziała o tem pani Zenobia, ale nie wiele także martwiła się tą apatazją księcia Jarosława, utrzymując, że takie antrakta w sztuce starania się o panę wcale mężczyznom nie szkodzi. Opowiadała mi, jak pan Salezy już po zaręczynach szalał za jedną Angielką, która miała rude włosy, za nią do Irlandyi, a z nią do Hiszpanii pojechał — a przecież w oznaczonym terminie swoją Taidę poświęcił i dotąd wzorowym jest mężem.

Różne rzeczy opowiadała mi jeszcze pani Zenobia, a były i takie, z których uśmiełyśmy się serdecznie.

Przed obiadem miałyśmy zrobić kilka wizyt, wyszłam do mego pokoju, aby się ubrać.

Byłam spokojna i dosyć wesoła. Niepotrzebna już dzisiaj książkę wspomnień zamknęłam. Nikomu nie wyrzuciłam krzywdy, a tym, którzy względem mnie zawinił, przebaczyłam. Życie nasze składa się,

jak mówią moje przyjaciółki, z rojeń codziennych, z których jedne się rodzą, a inne przepadają. Dawniejsze moje rojenia nie miały gruntu, to też upadły, jak padają uschłe liście. W ustroniu byliśmy tylko oboje, nie mieliśmy żadnego wyboru, — coż więc dziwnego, że nastąpiło między nami zbliżenie? I jakież było to zbliżenie? Jam szła szybko bez namysłu do niego, a on z oporem, jakby z grzeczności postępował ku mnie. Wreszcie odskoczyłam od niego nieco dalej, a on pozostał na miejscu.

I na coż chować takie wspomnienia, które tylko jak owe „*mouches volantes*” w chorej żrenicy rzucają plamy na jasne życia przeźrocza? A zresztą on sam nie ceni już tych wspomnień, które dla niego żadnego celu nie mają. Na drodze, którą dziś idę, można wiele znaleźć, czego potrzeba, można wybierać jak pomarańcze z olbrzymich koszu!

Uspokoily mię prawie zupełnie podobne refleksye, i całą uwagę mogłam zwrócić na wybór wizytowej toalety.

Otwierały się szafy i komody, panny służące biegały tam i napowrót, trefiły mi włosy, wkładały na mnie i upinały suknie, a ja siedziałam lub stałam jak żywy manekin, przy którym tyle oczu i rąk pracuje.

W najkrytyczniejszej właśnie chwili, w której okazało się, że stanik potrzeba przynajmniej o dwa centymetry zacieśnić, weszła pani Zenobia do pokoju z kartą wizytową w ręku.

— Pan Jerzy Barski — czytała karty.

— Wszak miał rannym pociągiem odjechać!

— Powiada, że się spóźnił.

— Przecież teraz nie można go przyjaść!

— Przepróścić i powiedzieć, że się wybieramy na wizyty.

— Nie inaczej.

Podczas gdy panna służąca zacieśniała mi stanik, słyszałam zamykające się drzwi na korytarzu i powolne kroki idące po schodach. Echo tych kroków słabło coraz więcej i powoli spuszczało się coraz głębiej, jakby w otchłań bezdennej!

Wreszcie wszystko ucichło...

Czemuż mi się tak dziwnie ścisnęło serce?... Czemu ten odgłos kroków przypominał mi nagłe zamykanie się wieka trumny?...

XXIV.

Tego samego dnia o szarej godzinie wpadła do mego budoaru pani Sylwia, jedna z owych młodych mężatek, które z powodu ich wesołego usposobienia bardzo polubiłam. Była to wysmukła blondynka o złotawych włosach, przypominających zachód lipcowego słońca. Biała jak śnieg cera miała podkład różowy, który przy ożywieniu przybierał barwę silnego rumieńca. Kształtny nosek miał

Nadane.

Selden-Grenadines, schwarz u. farbig (auch alle Lichtfarben) 95 kr. bis fl. 9,25 per Meter (in 18 Qualit.) — versendet robenweise porto- und zollfrei das Fabrik-Depot G. HENNEBERG (k. u. k. Hoflieferant) Zürich. Muster umgehend. Briefe kosten 10 kr. Porto. 155

Blada cera, brak rumienca powiek, ustidziasek, brak lub zmienność apetytu, rozdrażnienie nerwo we tak spolicie u kobiet i u dziewcząt ztąd pochodzą, że krew nie obfituje w fosfaty i w zelazo. Kuracya za pomoca zelaza wraca cerze jej swiezosc, krwi jej barwe rumiana, a organizmowi jego zywnosc. Oto jest powód, dla którego lekarze przypisują fosforan zelaza rozpuszczalnego p. Leras, którego czystosc przynęca, a którego dobroczynne dzialanie zaraz w pierwszych dniach ucezuwać się daje. 103

W teatrze hr. Skarbka We wtorek dnia 26 maja 1891.

Gonitwa za szczęściem

(Die Jagd nach dem Glück)

operetka w 3 aktach a 4 odsłonach R. Gené'ego i B. Zapperta; muzyka F. Soupe'ego.

Osoby:

Prolog: w Bawaryi. Hrabia Wilfried . . . pan Koncewicz Stella, jego córka . . . pani Radwan Rudolf, wychowanek hrabiego . . . pan Laskowski Dr. Track . . . pan Gasiński Fanny, mleczna, siostra Stelli . . . pani Kasprowiczowa Filip, sluga Rudolfa . . . pan Skalski

Akt pierwszy: w Paryżu.

Rudolf . . . pan Laskowski Stella . . . pani Radwan Fanny . . . pani Kasprowiczowa Dr. Track . . . pan Gasiński Filip . . . pan Skalski

Florina, baletniczka . . . pani Skalska Markiz de Roeheterieres . . . pan Swięcki Abbe Dadin . . . pan Pasternak Hilborg, szwedzki oficer . . . pan Zomiński Porucznik, Sverenhholm . . . pan Chudkowski Robert . . . pan Pasternak Bertram . . . pan Kiezman Martial . . . pan Senowski Pascal . . . pan Chudkowski

Akt drugi: w obozie Szwecyji.

Rudolf . . . pan Laskowski Stella . . . pani Radwan Fanny . . . pani Kasprowiczowa Dr. Track . . . pan Gasiński Filip . . . pan Skalski Hilborg, szwedzki oficer . . . pan Zomiński Porucznik Sverenhholm . . . pan Chudkowski

Akt trzeci: w Wenecyji.

Rudolf . . . pan Laskowski Stella . . . pani Radwan Fanny . . . pani Kasprowiczowa Dr. Track . . . pan Gasiński Filip . . . pan Skalski Don Cristoval d. Olivarez . . . pan Zomiński Sennora Petronella, jego siostra . . . panna Weiglówna Rybaey, Rybaezki, gondolierzy, przechodnie, maski, dzieci.

Początek o godzinie pół do 8-mej wieczór.

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia 26 maja 1891.

H. Zorża.

Pp. T. Czarkowski-Golejewski z Wysuczki, Ks. J. Swirdygiełło Swiderski z Tarnowicy.

H. Centralny.

Pp. J. Skolimowski z Magdalenki, H. Łapiński z Putiatycz, A. Dożyłowski z Demianowa.

Ces. król. generalna Dyrekeya kolei państwowych.

Ważny od 1 października 1891.

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja; g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Strózego, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa; g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg mieszany z Belzca, tylko we wtorki i piątki; g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany ze Sokala i Belzca;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Strózego, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna; g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy; g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.

w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna; g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass Bukaresztu; g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy; w kierunku do BELZCA 8 m. 3 z rana pociąg mieszany do Belzca i Sokala; g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany do Belzca, tylko w piątki; g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany do Belzca, tylko we wtorki. Godziny podane są według zegaru lwowskiego

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg mieszany; — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 26 maja 1891.

Table with 3 columns: Item description, Price in Austrian florins, Price in Polish zlotys. Includes sections for '1. Akcyje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety.'

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 23 maja 1891.

Table with 3 columns: Description of securities, Price in Austrian florins, Price in Polish zlotys. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcyje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy.'

Table with 3 columns: Description of securities, Price in Austrian florins, Price in Polish zlotys. Includes sections for 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy', 'Eundacya szpitala Arcyks. Rudolfa', 'Waldsteina', 'Windischgrätzka', '7. Weksle za 3 miesiące.'

Kurs złota

Table with 3 columns: Description of gold items, Price in Austrian florins, Price in Polish zlotys. Includes 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20-frankówka', 'Rossyjski półimperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro'.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with 3 columns: Description of securities, Price in Austrian florins, Price in Polish zlotys. Includes 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', '5 pr. austr. renta marcawa', 'Akeye banku austro-węgier.', 'Londyn', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

Do zakupna i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej

Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 2879 (3263 2-3) W c. k. Sądzie powiatowym w Podgórzu odbędzie się celem zniesienia wspólnej własności w dniach 24 czerwca 1891 i 21 lipca 1891 każdym razem o godzinie 10 przed południem sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 107 w Golkowicach położonej, Józefa Góry i spółników własnej. Cena wywołania wynosi kwotę 242 zł. 50 ct. aw. Wadyum wynosi kwotę 48 złr. 50 ct a. w. Warunki licytacyjne można przejrzeć w registraturze sądowej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Feuereisen. Podgórze, dnia 2 kwietnia 1891.

L. 2577 (3354 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięcie celem zaspokojenia sumy 335 zł. 53 ct. aw. zpn. przez Dawida Schachta przeciw Michałowi i Annie Knyszom

wywalczonej w tusądowej kancelaryi w dniach 23 czerwca i 21 sierpnia 1891 każdakrotnie o godz. 10 przed południem przymusową licytację realności dłużników stanowiących ciała tabularne objęte wykazami hipotecznymi l. 348 349 i 350 ks. gr. gm. Ostrów. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa każdej z tych realności a to pierwszej 1657 zł. drugizj 250 zł. a trzeciej 150 zł. aw. Zakład wynosi co do pierwszej 166 zł. a co do drugiej 25 zł. a co do trzeciej 15 zł. aw. Rzeczne realności będą sprzedane z osobna a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej takowej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono Filipa Simona z Szczerca. Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Szczerzec, 4 kwietnia 1891.

L. 4316 (3255 2-3) C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Antoniego Langera do Józefa Nemecka w kwocie 323 zł. 14 ct. zpn. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 26 czerwca 1891 i dnia 4 sierpnia 1891 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacya realności pod lwh. 230 w Trzebini mieście położonej Józefa Nemecka własnej. Cena wywołania 2185 zł. Wadyum 220 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Registraturze tut. Sądu kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Gaszyński z Chrzanowa. C. k. Sąd powiatowy. Chrzanów, dnia 11 kwietnia 1891.

L. 6157 (3328 2-3) W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 25 czerwca 1891 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 31 lipca 1891 nawet poniżej takowej, licytacya sumy 50 zł. na rzecz dłużnika w stanie biernym realności według wykazu hip. l. 221, i 88 księgi gruntowej gminy Przedzrymichy Izaaka Dawida Wittlin własnej, na

rzecz Samuela Selzera pto 41 zł. wa. zpn; Cena wywołania 50 zł. aw. Wadyum 5 zł. aw. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Kulików, dnia 8 marca 1891.

L. 2093 (3327 2-3) W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 25 czerwca 1891 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 31 lipca 1891 nawet poniżej takowej licytacya realności według wykazu hip. l. 449 księgi gruntowej gminy Kulików zmarłego Michała Łozińskiego własnej, na rzecz Dawida Grüssa pto 40 zł. aw. zpn. Cena wywołania 100 zł. Wadyum 10 zł. aw. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Kulików, dnia 30 marca 1891.

L. 19498 (3450 1—3)

Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Wołczkowcach w powiecie Sniatyńskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł., z płacą roczną 100, zł. ryczałtu kancylaryjnego 20 zł. i wynagrodzenie 200 zł. na codziennego posłańca pieszego do Zabłotowa i napowrót.

Podania należy wnieść najpóźniej do 8 czerwca br. w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, 22 maja 1891.

L. 1826 (3475)

Konkurs

Celem obsadzenia posady zarządcy w c. k. zakładzie kary dla mężczyzn w Stanisławowie z rangą i poborami IX klasy, wolnem pomieszkaniem i rocznym poborem 17 metrów kub. twardego, 10 metr. kub. miękiego drzewa opałowego i 13 kilogram. świec stearynowych z obowiązkiem jednak złożenia kaucyi w wysokości jednorocznej płacy.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swoje należycie alegowane, do Wysokiego

L. 1045

(3454)

Concurs-Ausschreibung**für die Aufnahme in die k. k. Landwehr-Cadettenschule (in Wien).**

Mit Beginn des Schuljahres 1891/92 (1 October) werden in den 1. Jahrgang der k. k. Landwehr-Cadettenschule 60 Zöglinge (Frequentanten) aufgenommen.

Die Aufnahmebedingungen sind im Allgemeinen folgende:

A. für Bewerber des Civilstandes.

1) Die Staatsbürgerschaft in den im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Ländern;

2) Die physische Eignung;
3) ein in jeder Beziehung befriedigendes sittliches Verhalten, makelloses Vorleben;
4) Das erreichte 17 und nicht überschrittene 20 Lebensjahr;*)
5) Der Nachweis einer mit mindestens genügendem Erfolge absolvierten 6. Klasse einer Realschule oder eines Gymnasiums, oder aber des entsprechenden Jahrganges einer dieser Schulen gleichgestellten Lehranstalt**)

6) Die befriedigende Ablegung des vorgeschriebenen Aufnahmeprüfung;
7) Die Übernahme der Verpflichtung betreffs Verlängerung der Activdienstzeit im Sinne des §. 21 des Wehrgesetzes!***)

8) Die Übernahme der Verpflichtung für Anschaffung und Erhaltung der vorgeschriebenen Ausstattungsgegenstände aus eigenen Mitteln zu sorgen;
9) der rechtzeitige Erlage des für Schulzwecke bestimmten Beitrages (Schulgeldes) und zwar:

a) für Söhne von Officieren, evangelischen und griechisch orientalischen Militär-Geistlichen, Auditoren, Militär-Ärzten, Truppen-Rechnungsführern, Militär-Beamten und Unterofficieren des activen, des Ruhe- und des Invalidenstandes des k. u. k. Heeres, der Kriegsmarine und der k. u. k. Landwehr (Söhne von Officieren in der Evidenz der k. k. Landwehr nur dann, wenn die letzteren im Versorgungsgenusse stehen 12 fl. jährlich; b) alle übrigen Bewerber 60 fl. jährlich;

Das Schulgeld ist von den Zöglingen (Frequentanten), beziehungsweise deren Angehörigen halbjährig im Vorhinein am 1 October und am 1 April beim Schul-Commando zu erlegen.

Der Schul-Commandant kann den minder bemittelten Zöglingen (Frequentanten) oder Angehörigen derselben in berücksichtigungswürdigen Fällen gestatten, Schulgeld innerhalb des Schuljahres in Monatsraten zu erlegen.

Unter besonderen rücksichtswürdigen Verhältnissen und dem Nachweise der Mittellosigkeit der betreffenden Eltern oder Erhalter der Aspiranten kann um einen Nachlass vom Schulgelde beim Ministerium für Landesvertheidigung die Bitte gestellt werden.

B. Ausnahmweise für Bewerber aus dem Stande der k. k. Landwehr mit Ausnahme von Cadetten des nicht activen Standes;

1) Das nicht überschrittene 25 Lebensjahre;
2) Die im vorhergegangenen Abschnitte unter Punkt 3, 5, 6, 7, 8 und 9 gestellten Bedingungen.

Die Aufnahme findet grundsätzlich nur in den 1. Jahrgang statt,

Die nach beigesetztem Formulare ausgefertigten Aufnahmesuche sind von Bewerbern des Civilstandes bis längstens Ende Juli l. J. beim Commando der k. k. Landwehr Cadettenschule in Wien (V. Siebanbrunnengasse Nr. 41—43) von Bewerbern des nicht activen Standes beim Commando ihres standeszuständigen Landwehr-Bataillons einzubringen.

1) Der Taufschein;
2) der Heimatschein;
3) das von einem activen graduirten Arzte des k. u. k. Heeres, der Kriegsmarine, der k. k. oder der k. ung. Landwehr auszufertigende ärztliche Gutachten über die körperliche Eignung des Bewerbers für die Militär-Erziehung;
4) das ganzjährige Schulzeugniss für das Schuljahr 1890/91, beziehungsweise das letzte Schulzeugniss;

5) das Impfzeugniss (dieses nur dann, wenn die Impfung nicht schon im Gutachten (Punkt 3) bestätigt ist);
6) das von der politischen oder von der Polizei-Behörde des Aufenthaltsortes des Bewerberers ausgestellte Sittenzeugniss (dieses nur dann, wenn im Schulzeugnisse die entsprechende Angabe über das befriedigende sittliche Verhalten mangelt, oder wenn der Eintritt in die Kadettenschule nicht unmittelbar aus einer öffentlichen Schule erfolgen sollte.)

Für die Bewerber aus dem Stande der k. k. Landwehr sind lediglich die in den Punkten 4 und 6 genannten Beilagen erforderlich.

Unvollständige oder verspätet einlangende Gesuche werden nicht berücksichtigt. Gegen die vom Commando der k. k. Landwehr-Cadettenschule auf Grund der Vorschriften erfolgte Abweisung eines Bewerbers ist jeder weitere Recurs unzulässig.

Nach Beginn des Schuljahres findet keine Aufnahme mehr statt.

Die Bewerber des Civilstandes werden vor dem Beginn des Unterrichtes 4 bis 5 Wochen der ersten militärischen Ausbildung unterzogen.

*) Die Assentierung (Beeidigung) der aufgenommenen Bewerber findet erst nach vollständiger Absolvierung der Kadettenschule, d. h. beim regelmässigen Austritt aus derselben statt

**) Bewerber, welche nur 5 Mittelschulclassen absolviert haben, werden zur Aufnahmeprüfung zugelassen, wenn sie einen mindestens befriedigenden Gesamterfolg nachweisen.

**) Die Frequentanten der Landwehr-Cadettenschule haben für jedes daselbst vollendete Schuljahr ein Jahr im Präsenzdienste activ zu dienen. Jene, welche vorzeitig aus der Kadettenschule austreten, unterliegen keiner Verlängerung der Präsenzdienstpflicht.

c. k. Ministerstwu sprawiedliwosci wystosowane podania w drodze przepisanej do dnia 30 czerwea 1891 do c. k. Dyrekcji zakładu kary dla mężczyzn w Stanisławowie i wykażać się znajomością obydwóch języków krajowych, tudzież uzdolnieniem do służby zakładu-karneji i świadectwem złożonego egzaminu z rachunkowości państwowej.

Z c. k. Nadprokuratorji państwa
Lwów, dnia 23 maja 1891.

L. 7858 (3449 1—3)

Reskryptem z dnia 13 stycznia 1891 l. 13 przyzwoliło wysokie c. k. Namiesztnictwo na otwarcie nowej samoistnej apteki publicznej w Medenicach tutejszego powiatu.

Kandydaci zatem chcący ubiegać o koncesyę na tę aptekę, wnieść mają podania należycie zadokumentowane i osteplowane do tutejszego c. k. Starostwa do 30 czerwea 1891.

Drohobycz, dnia 20 maja 1891.
c. k. Starosta.

Nähere Auskünfte über die Aufnahme in die Landwehr-Cadettenschule können beim Kommando derselben, sowie auch bei den Landwehr-Evidenzhaltungen eingeholt werden. Die Aufnahmebedingungen sind in der k. u. k. Hofbuchhandlung L. W. Seidel und Sohn, Wien I. Graben Nr. 13 zu beziehen.

Beilage zur Concurr-Ausschreibung.

An**das k. k. Commando der Landwehr-Cadettenschule**

in

Wien

Ich bitte um die Aufnahme meines Sohnes Edmund N. in den ersten Jahrgang der k. k. Landwehr-Cadettenschule.

Als Aufnahme-Documente lege ich bei:

- Taufschein meines Sohnes Edmund,
- den Heimatschein desselben
- das militärärztliche Gutachten und
- das ganzjährige Schulzeugnis für das Jahr 1890/91.

Ich erkläre, dass mir die Bestimmungen der Vorschrift über die Aufnahme von Bewerbern in die k. k. Landwehr-Cadettenschule bekannt sind und verpflichte mich, allen daselbst gestellten Bedingungen genau nachzukommen, falls mein Sohn in die Kadettenschule aufgenommen wird.

Schliesslich füge ich bei, dass ich meinem Sohne Edmund während der Frequenzierung der Kadettenschule eine monatliche Zulage von . . . Gulden zuwenden werde. (Eventuell, dass ich meinem Sohne eine bestimmte Zulage zuzuwenden nicht in der Lage bin.)

. am 1891.

N. N.

(Angabe der Adresse des Bittstellers)

oder:

Mein Mündel besitzt eigenes Vermögen und erhält aus demselben eine Subsistenzbeihilfe monatlicher . . . Gulden (eventuell besitzt kein Vermögen).

N. N. als Vormund

(Angabe der Adresse)

Anmerkung: 1) Das Gesuch und das ärztliche Gutachten sind mit einem 50 kr. Stempel zu versehen;

2) Mangelt im ärztlichen Gutachten die Bestätigung der Impfung, so ist auch das Impfungszeugnis dem Gesuche beizulegen;

3) Hat der Bewerber das ganzjährige Schulzeugnis noch nicht erhalten, so ist das halbjährige dem Gesuche beizuschliessen und das ganzjährige Zeugnis bei der Einberufung zur Aufnahmeprüfung der Prüfungs-Commission vorzulegen.

Kuratele.

L. 2085 (3399 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie uznaje Prokopa Doubenki z Mogilnicy marnotrawcą i ustanawia dla niego kuratorem Michała Doubenkę gospodarza z Mogilnicy.

C. k. Sąd powiatowy.

Budzanów, dnia 14 marca 1890.

L. 3845 (3398 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie uznaje Jakóba Jaworskiego z Romanówki marnotrawcą i ustanawia się kuratora Jana Jaworskiego rolnika z Romanówki.

C. k. Sąd powiatowy.

Budzanów, dnia 21 maja 1890.

Upadłości.

L. 7003 (3422 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Samuela Landaua kramarza w Czortkowie a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiek by się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położonym jest w tych krajach, w których ordynacya konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się c. k. sędziego powiatowego w Czortkowie p. Adama Hołubowskiego a tymczasowym zarządcą masy p. adw. Diamanda w Czortkowie.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie na dzień 11 czerwca 1891 o godzinie 9 z rana przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. Sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 14 lipca 1891 bądź to bezpośrednio w Sądzie obwodowym, lub też u komisarza konkursowego podług przepisu ordynacyi konkursowej dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa, zgłosili, a na terminie na dzień 11 sierpnia 1891 o godz. 10 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą a na owym terminie będą obecni, przysługują prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie inne osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Czortkowie lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Czortkowie zamieszkałego w celu doreczenia uchwala sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek Komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i

koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie lwowskiej“.

Termin do likwidacyi oznaczony jest zarazem terminem do układów z wierzycielami.

Tarnopol, dnia 14 maja 1891.

Wyroki prasowe.

3. 103 (3068)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 5 der periodischen Druckschrift: „Oesterreichischer Metall-Arbeiter“, Organ der Eisen- und Metallarbeiter Oesterreichs vom 1 Mai 1891, 1 in dem auf der ersten Seite enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: „Der 1 Mai“, 2 in dem auf der zweiten Seite enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: „Der achttündige Normal Arbeitstag“ in der Stelle vom Anfange, beginnend mit „Am 1 Mai“, bis „daß er sich betrauscht“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 2 Mai 1891.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der nichtperiodischen Druckschrift: (Flugblatt), enthaltend zwei Lieder, darunter eines mit der Aufschrift: Arbeiter-Marjaitleise“ von S. Arnold jun. Verlag von S. A. Bretschneider, VI Gumpendorferstraße 60, dem ganzem Umfange dieses Liedes nach das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 2 Mai 1891

Rozmaite obwieszczenia.

L. 8626 (3294 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia w sprawie weklowej Markusa Spiegla przeciwko Abrahamowi Izaakowi 2 im. Fornorowi o 82 zł 43 ct. aw. z pn. dla niewiadomego z miejsca pobytu Abrahama Izaaka 2 im. Fornera kuratorem adw. dr. Juliusza Chodackiego, tegoż substytutem adw. dr. Biegańskiego, doręcza nakaz zapłaty tut. sąd. z 7 maja 1891 l. 7961 dla nieobecnego przeznaczony do rąk adw. dr. Chodackiego i zawiadania o tem nieobecnego niniejszym edyktem.

Tarnów, dnia 15 maja 1891.

(3436 2—3)

Pan dr. Aron Leiba (Arnold) Schorr wpisany został z dniem 16 maja 1891 na listę adwokatów z siedzibą w Bóbrce.

Z Wydziału Izby Adwokatów.

Lwów, 16 maja 1891.

C. k. Dyrekcyja poczt i telegrafów we Lwowie.

Obwieszczenie.

W c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów zalegają w następującym wykazie poszczególnie przesyłki, listy wartościowe z roku 1889 oraz przekazy pocztowe z r. 1890 które ani przez adresatów ani przez nadawców nie zostały podjęte.

K. k. Post und Telegrafien Direktion in Lemberg.

Kundmachung.

Bei der k. k. Post und Telegrafien Direction in Lemberg erliegen nachstehende Retourfahrpostsendungen aus dem J. 1889 und Postanweisungen vom J. 1890 welche weder von den Adressaten, nach von den Aufgebern behoben wurden.

Diese Sendungen sind längstens binnen 3 Monaten vom Tage dieser Verlautbarung an gerechnet um so gewisser zu beheben, als sonst dieselben im Wege der öffentlichen Versteigerung veräußert und der hieraus erzielte Erlös sowie die unbehobenen Postanweisungsgelder zu Gunsten des h. Postärars verrechnet werden müssten.

Ц. к. Дирекція пошти и телеграфів въ Львовѣ.

Обвѣщеніе.

Въ ц. к. Дирекціи пошти и телеграфівъ залагають въ слѣдующемъ спискѣ выказаніи посланки, листы грошей зъ рокъ 1889 и передачи почтовой зъ рокъ 1890, котры анѣ черезъ адресатовъ, анѣ черезъ надавцевъ не збстанъ поднати.

Table with columns: L. Nr. Ч., Miejsce nadania, Imię adresata, Miejsce przeznaczenia, Wartość Werth, Waga Gewicht. Lists various postal items and their destinations.

Table with columns: L. Nr. Ч., Miejsce nadania, Imię adresata, Miejsce przeznaczenia, Wartość Werth, Waga Gewicht. Continuation of the postal list.

b. Listy wartościowe — Werthbriefe — Листы грошей.

Table with columns: L. Nr. Ч., Miejsce nadania, Imię adresata, Miejsce przeznaczenia, Wartość Werth, Waga Gewicht. Lists value letters.

c. Przekazy pocztowe Postanweisungen Переказы почтовой.

Table with columns: L. Nr. Ч., L. przekazu Ч., Miejsce nadania, Imię adresata, Miejsce przeznaczenia, Kwota Betrag. Lists postal transfers.

L. Nr. 4	L. przekazu przekazu	Miejsce nadania Aufgabeort Місце надання	Imię adresata Name des Adressaten Имя адресата	Miejsce przeznaczenia Bestimmungsort Місце призначена	Kwota Betrag Крота	
					fl. zł.	kr. kr.
21	269	Rendtte	J. Stechler	Czychów	1	90
22	268				1	90
23	57	Chabówka	Marie Silberberg	Chabówka	—	40
24	913	Husiatyn	Szoor	Trembowla	10	—
25	941	Skole	Wasył Soligan	Munkacs	3	—
26	350	Lemberg fil. II.	Adler et Comp.	Budapest	1	09
27	2700	Lemberg	Hersch	Czortków	3	—
28	190	Złoczów	Franz Bartig	Lemberg	1	20
29	1649	Kolomea	Isak Hirsch	Stanislaw	—	40
30	5	Miejsce	Editor of Fanuly Reader	London	2	25
31	351	Neumarkt	Starosta	Wieliczka	10	60
32	1119	Lemberg fil. II.	Ludwig Heim	Wien	1	—
33	1120				1	—
34	123	Kołaczycze	Bracia Schap	Lemberg	5	10
35	269	Delatyn	Ruozy Warmbrand	Zaleszczyki	2	—
36	54	Podhajce	Jerzy Jaworski	Lemberg	1	40
37	1254	Jarosław	Rifka Olf	Oleszyce	1	—
38	3991	Przemysł	Fedko Połycz	Niżankowice	1	48
39	88	Radziechów	Katarina Riss	Lemberg	5	—
40	655	Lemberg fil. II.	Ludwik Heim	Wien	2	—
41	1071	Sokal	Kaźm Hordyński	Dublany	36	—
42	56	Trzebinia	Erwin Pochman	Bielitz	1	—
43	709	Rawa Ruska	Izak Goldberg	Przemysł	1	—
44	151		Józef Boj	Lemberg	1	—
45	121	Sanok	Mechales Beril Leib	Lemberg	4	—
46	853	Bolechów	Paraszka Biłanicz	Łanczyn	1	—
47	2597	Przemysł	Majewski	Tarnów	2	—
48	283	Dembica	Fewel Rosenfeld	Rozwadów	3	—
49	73	Lemberg	Antoni Rzeżczycki	Jagielnica	2	—
50	303	Sambor	Abhm Schlag	Lemberg	—	30
51	362	Przeworsk	Adam Pieciów	Dembica	1	—
52	579	Czortków	Mikołaj Demczak	Stanislaw	1	50
53	110	Krakau Strad.	Marya Mańko	Lemberg	2	20
54	126	Krakau	Małg. Byajezka	—	6	—
55	1894	Lemberg	Tymko Basak	Brzeżany	1	25
56	2141	Rzeszów	Józef Fischer	Munkacs	20	—
57	13	Tarnopol	Markus Rosenfeld	Hamburg	6	—
58	62	Starasól	Karolnia Stadnicka	Lemberg	2	—
59	166	Podwołoczyska	Joh. Millers Söhne	Schluckenau	1	95

L. 6783

Ogłoszenie.

Następujące z czasu od lipca 1889 do czerwca 1890 włącznie pochodzące listy zwrotne zostały z powodu iż zawierały w sobie gotówkę od przepisanej zniszczenia wyłączone:

Verlautbarung.

Nachstehende aus der Zeit vom Juli 1889 bis inclusive Juni 1890 herührende unbestehllbare Retourbriefe sind, weil selbe Geld enthalten haben, von dem vorgeschriebenen Vernichten ausgeschlossen worden:

Оповіднене.

Слѣдуючі, зъ часу одъ липня 1889 до червня 1890 включно походячі, листы зворотні зостаючі одъ приписаного знищеня выключені, понеже содержали готівку, а именно:

Post	Miejsce nadania Aufgabeort Місце надання	Nadawca Aufgeber Надавець	Adresat Adresse Адресата	Znaleziono Vorgefundener Inhalt ЗНАЙДЕНО				Dokumenta Документи Документи	Uwaga Оувага
				gotówka Baargeld готівкою		Papier wertpapiere Wertpapier Білі папери			
				zł. fl.	kr. kr.	zł. fl.	kr. kr.		
1	Gorlice	Pinkas Meloch	Fridbauer in Budapest	ein dollar	—	—	—		
2	F.A. Nr. 57	Garan	Stanislaw Garan in Lemberg	1	—	—	—		
3	Raycza	Jan Liszka	Rybarski in Mähr. Schönberg	1	—	—	—		
4	Gorlice	Munika	Władysław in Skolyszyn	1	—	—	—		
5	Oleszyce	—	Heinrich Darnogóra	1	—	—	—		
6	Borysław	—	Hołota in Zborów	3	—	—	—		
7	Zakopane	Księżyk	Księżyk Maniawa	—	20	—	—	Z/4628590	
8	Krakau	Łapiński	Mysłowski Lubaczów	5	—	—	—		
9	Sambor	—	Pechner we Lwowie	1	—	—	—		
10	Strzyżów	Malizano	Aniela Slosarczyk Wieliczka	1	—	—	—	Dokumenta	
11	Niżankowice	Laszczyński	Leszczyński w Przemysłu	1	—	—	—		
12	Krościenko Dun.	—	Michał Kołek p. Kraków	1	—	—	—		
13	Złoczów	—	Goldstein Lemberg	1	—	—	—		
14	F. P. Nr. 51	Adolf Scheffer	Leon Tarter Lwow	1	—	—	—		
15	Lemberg	—	Grauang in Tezbeni N./onn	1	—	—	—		
16	Neu Sandez	Kusowa Neu Sandez	Todzinski Nowy Sącz	3	—	—	—		
17	Krakau Bhn	S. Xawera	—	1	—	—	—		
18	"	Benedyktynek R. S.	—	5	—	—	—		
19	"	Józefa R.	Kazimir Riedel Tirol	1	—	—	—		
20	—	—	—	1	—	—	—		
21	Tarnopol	—	Ks. Fanczewski Lwów	1	—	—	—		
22	Rzeszów	Kowalscy	Józef Gagow Jasienica	1	—	—	—		
23	Zarszyn	—	Stefan Maciejczyk Przemysł	1	—	—	—		
24	—	—	Rafał Siemiński Kolomea	1	—	—	—		
25	Krakau Bhn	Leon Flaum-saft	Bokshorn Troppau	1	—	—	—		
26	Lwów	—	Adalbert Hauser Wien	1	—	—	—		
27	Lwów	ul. Kochaowskiego 2 Przechodzka	Józef Piątek Sabua	1	—	—	—		
28	Mikołajów	Antonina Jawecka	Jawecki Lwów plac Benedyktynek 1.	1	—	—	—		
29	Sokal	Kańska	Wielkopolski Jan Lwów	1	—	—	—		
30	Krynica	ks. Kopyściański w Krynicy	Szarete Troy N. y Nordamerika	5	—	—	—		
31	Pilzno	Hailles in Pilzno	Szarł Wild Lwów	2	—	—	—		
32	Krakau	Pawek	Władysław Rab Warszawa	3	—	—	—	Rubel	
33	Gorlice	—	Cwiklik Jaroslau	2	—	—	—		
34	Stanislaw	—	Taubes Lemberg	2	—	—	—		
35	Biała	Frau Kołacz	Bronisława Kołacz Lwów Stryjka	2	—	—	—		
36	—	Łączyński	Maisson meble Paris	1	—	—	—		
37	Tarnów	Rhein	Rhein Przemysł	1	—	—	—		
38	Rzeszów	Trzeciak	Józef Trzeciak Lwów	3	—	—	—		
39	Komarno	Scheffer	Spiegel Nyiryhaza	1	—	—	—		
40	Lwów	—	Czernik Dublany Kranzberg	1	—	—	—		
41	Gorlice	Szurek	Chochmau Newyork	1	—	—	—		

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów — K. k. Post und Telegrafien Direction
Ц. к. Дирекція пошти и телеграфів.
Lwów, dnia 28 kwietnia 1891. Lemberg am 28 April 1891.
Львівъ дня 28 Квітня 1891.

L. 2038 (3209 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach wzywa właścicieli następujących w sądowym depozycie od 30 lat znajdujących się depozytów.

Pozycyja	Imię i nazwisko	W gotówce		Prywatne zapisy długa		Uwaga!
		zł.	ct.	zł.	ct.	
1	Poradzisz Andrzej z Myślenic	17	64	—	—	
2	Gwóźdź Marcin z Rudnika	5	49 1/2	4	74.4	
3	Gwóźdź Jan z Rudnika	5	49 1/2	4	74.4	
4	Gwóźdź Agata z Rudnika	5	49 1/2	4	74.5	
5	Nędza Agata z Rudnika	9	49	6	—	
6	Fleisonka Franciszka z Górnej wsi	35	80 1/2	14	—	
7	Góralik Wojciech z Górnej wsi	—	—	372	—	
8	Szuba Józef z Rudnika	—	—	11	63.4	
9	Woźnica Marciu z Trzebini	—	—	8	—	
10	Woźnica Andrzej z Trzebini	7	98	8	—	
11	Klakła Michał ze Stróży	14	39	16	95	
12	Hajdał Jędrzej ze Stróży	8	66 1/2	—	—	

aby przy należytem wylegitymowaniu swych praw, po odbiór takowych w ciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni się zgłosili, gdyż po upływie tego czasu przypadną na rzecz funduszu zapadłości.
Myślenice, dnia 13 kwietnia 1891.

L. 1148 (3196 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w N. Sączu celem przekazania orzeczeniem ek. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego z dnia 17 października 1889 l. 17270 i z dnia 11 grudnia 1889 l. 26408 wymierzonego wynagrodzenia za odjęcie prawa wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w majątności tabularnej Garliczkówka rzęse, Michalczowa w okręgu c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu położonej według whl. 139 uprawnionych Jana i Teofili Głabińskich własnością będącej w kwotach 927 zł. 41 kr. i 220 zł. wa., wzywa wszystkich, którzy prawo hipoteki na wymienionej majątności przed dniem 16 listopada 1889 nabyli, aby swoje preferensje najpóźniej do dnia 15 sierpnia 1891 w tutejszym sądzie pisemnie lub ustnie zgłosili.
Zgłoszenie ma obejmować:
a) dokładne podanie imienia i nazwiska, tudzież zamieszkania (nr. domu) zgłaszającego się ewentualnie jego pełnomocnika, który winien przedłożyć pełnomocnictwo legalizowane, wszelkim prawnym wymogom odpowiednie;
b) kwotę żądanej wierzytelności hipotecznej w kapitale i w procentach, o ile takowe równe mają prawo zastawu z kapitałem;
c) oznaczenie hipoteczne zgłoszonej pozycyji;
d) jeżeli zgłaszający się zamieszkuje po za okręgiem tutejszego sądu, winien jest wymienić znajdującego się w okręgu tutejszego sądu pełnomocnika dla odbierania rozporządzeń sądowych, w przeciwnym bowiem

razie przesyłane będą pocztą do zgłaszającego się z takim samym skutkiem prawnym, jak gdyby do rąk własnych były doręczone.
Ktokolwiek zaniedba zgłosić się w powyższym terminie, będzie uważanym tak, jak gdyby zezwolił na przekazanie pretensji swojej na kapitał wynagrodzenia według kolei na niego przypadającej w porządku hipotecznym, nie będzie on już słuchany przy rozprawie.

Utraca on także prawo czynienia wszelkiej opozycji i użycia wszelkiego środka prawnego przeciwko ugodzie, którąby interesowani stający zawarli między sobą w myśl §. 5 patentu z dnia 25 września 1850 jednakże tylko wtedy, jeżeli pretensya jego według porządku hipotecznego przekazana została na kapitał wynagrodzenia, albo też stosownie do §. 27 Ces. pat. z dnia 8 listopada 1854 została i nadal zabezpieczoną na gruncie.

Usprawiedliwienie niestawienia się na terminie dopuszczalne być nie może.
C. k. Sąd obwodowy
Nowy Sącz, 18 kwietnia 1891.

L. 4112 (3226 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach w sprawie wekslowej Jankla Klier przeciw Jakobowi Schnap pto. 100 zł. ustanowił kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego adv. dr. Goldfarba i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia 17 stycznia 1891 l. 538.
Kołomyja, 11 kwietnia 1891.

Realność parterowa

z ogrodem kwiatowym wolna od podatków, do sprzedania, Lwów, ul. Zamknięta 5-b.

3172
3439

Konkurs.

Zwierzchność miasteczka Czernelicy w powiecie horodeńskim, rozpisuje konkurs na posadę lekarza miejscowego. — Do tej posady przywiązana jest roczna płaca 620 zł. Ubiegać się mogą tylko pp. doktorzy medycyny wyznania chrześcijańskiego. — Podania udokumentowane wnoszą na ręce zwierzchności gminnej w Czernelicy, poczta w miejscu najdalej do końca czerwca 1891. Czernelica, dnia 21 maja 1891.

WYROBY SPECYJALNE

PARFUMERYA

AUX VIOLETTES DE PARME

ED. PINAUD

Mydło..... AUX VIOLETTES DE PARME
Esencja dla chustek... AUX VIOLETTES DE PARME
Woda toaletowa... AUX VIOLETTES DE PARME
Pomada..... AUX VIOLETTES DE PARME
Olejek..... AUX VIOLETTES DE PARME
Puder ryżowy. AUX VIOLETTES DE PARME
Kosmetyki.... AUX VIOLETTES DE PARME
37, Boulevard de Strasbourg, 37

6093

LUBIEN

Zakład kąpielowy wód siarczanych

w pobliżu Lwowa i stacyi kolejowych w Gródka i Szczercu położony otwartym zostaje dnia 20 maja.

Urząd pocztowy, telegraficzny i apteka w miejscu. Codzienna poczta wozowa pomiędzy Lwowem a Lubieniem po 75 ct., wozkiem z Gródka po 40 ct. od osoby.

Lekarz zakładu dr. Z. Rieger radca zdrowia, Zazienki z wannami porcelanowymi i terasą, takżej posadzki. Kąpiele siarczano-mułowe parą orzewaną. Leczenie elektrycznością i masaż (maser i maserka fachowo uzdolnieni).

Nowość! Przyrząd rozpylający wodę siarczaną do leczenia chorób nosa, gardła i płuc, niewyłączając gruźlicy. Kąpiele zimne rzeczne.

Pomieszkania z urządzeniem i pościelą (materace sprężynowe) w cenie od 50 ct. do 1.20 dziennie. Pewna liczba mieszkań do opalania.

W sezonie pierwszym od 20 maja do 20 czerwca i w trzecim od 20 sierpnia, ceny mieszkań o 20 proc. tańsze. W tymże czasie doznają opustu ubodzy chorzy opatrzeni w świadectwa przez c. k. starostwa potwierdzone.

Flakier zakładowy po stałych cenach za wszelkie jazdy. Obszerny wzorowo utrzymany park, cieniisto świeżkowe chodniki. Kaplica z codz. Mszą św.

Wszelkich wyjaśnień udzieli na żądanie Dyrektora zakładu. 2795

HOTEL KRAKOWSKI

we Lwowie przy placu Bernardyńskim obok toru kolei konnej w centrum miasta położony.

Zarząd hotelu zawiadamia Szanowną P. T. Publiczność, iż obniżył ceny za pokoje gościnne w ten sposób, że za pościel i usługę osobno się nie opłaca, tak że można dostać pokój z pościelą i usługą od 50 ct. za dobę począwszy.

W hotelu tym są do najęcia umeblowane pokoje kawalerskie z usługą i pościelą począwszy od 10 zł. w. a. miesięcznie.

Dziękując za dotychczasowe łaskawe względy Szanownej P. T. Publiczności poleca się nadal

Zarząd hotelu Krakowskiego.

2767

C. k. uprz. kolej galicyjska Karola Ludwika.

Zaproszenie

na

Nadzwyczajne (38.)

Zgromadzenie walne Akcjonaryuszów

ces. król. uprzywilejowanej

kolei galicyjskiej Karola Ludwika

które odbędzie się w sobotę dnia 27. czerwca 1891 r. o godzinie 10. przed południem we Wiedniu w Sali Stow. austr. Inżynierów i Architektów I, Eschenbachgasse Nr. 9.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie wskutek reskryptu wys. c. k. Ministerstwa handlu z dnia 29. kwietnia 1891 l. 958, dotyczącego ewentualnego wykupna c. k. uprz. galicyjskiej kolei Karola Ludwika przez Państwo.
2. Udzielenie pełnomocnictwa do rokowań co do tego wykupna, ewent. do zawarcia odnośnych układów.

W celu korzystania z prawa głosowania na walnym zgromadzeniu złożyć można akcje (§§. 22 i 26 statutów Towarzystwa) najdalej do dnia 13. czerwca r. b. włącznie:

- we Wiedniu: w kasie Towarzystwa, w c. k. uprzyw. Zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu, w kantorze S. M. Rotszylda i w „Union-bank“;
- we Lwowie: w filii c. k. uprz. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i w c. k. uprz. gal. akcyjnym Banku hipotecznym;
- w Krakowie: w galicyjskim Banku dla handlu i przemysłu;
- w Berlinie: w kantorze S. Bleichrödera, w Banku dla handlu i przemysłu, w Dyrekcji Towarzystwa dyskontowego, w kantorze Mendelsohn et Comp. i w kantorze Richter et Comp.;
- w Wrocławiu: w Śląskiej Spółce bankowej;
- w Lipsku: w Powszechnym Zakładzie kredytowym niemieckim;
- w Hamburgu: w kantorze L. Behrens i Synów i północno-niemieckim Banku;
- w Frankfurcie: n. M. w kantorze M. A. Rotszylda i Synów, w Niemieckim Banku dla papierów wartościowych i weksli i w kantorze Braci Bethman;
- w Monachium: w kantorze Merk, Finck et Comp.;
- w Stutgardzie: w Wirtemberskim Zakładzie bankowym ongi Pflaum et Comp.;
- w Karlsruhe: w kantorze Veit L. Homburger.

Każde 40 akcji dają prawo do jednego głosu, żaden jednak akcjonaryusz nie może zastępować więcej jak 25 głosów we własnym i mocodawców imieniu.

Wiedeń, dnia 23. maja 1891.

Rada zawiadowcza.

(Zarządca Władysław J. Weber.)

Papier z fabryki papieru Fiałkowskich.



Największy wybór maszyn do szycia
Singera ręczne od 28 do 48 Złr.
nożne 30 „ 65 „
gotówką 10% taniej.

Józef Jwanicki
mechanik i specjalista
Lwów Kraków
Hotel Żorza Rynek 25.

Proszę o łaskawe zlecenia.

3157

Ogłoszenie.

Szpital nasz potrzebuje 3.500 kilogramów masła świeżego w najlepszym gatunku, które częściami może być dostawione w ciągu bieżącego lata.

Oferty można podawać na dostawę całej ilości masła, lub pewnej części, pod adresem Dyrekcji szpitala, do dnia 3 czerwca r. b. W ofercie podać należy ostateczną cenę za kilogram masła loco szpital, i dołączyć wadium w wysokości 5 proc. od oferowanej ilości.

Lwów, dnia 21 maja 1891.

3406

Dyrekcja szpitala powszechnego krajowego.

Pierwsza galicyjska Spółka akcyjna dla przemysłu naftowego dawniej S. Szczepanowski i Spółka.

3476

Obwieszczenie.

Drngie zwyczajne

Walne Zgromadzenie Akcjonaryuszów

Pierwszej galicyjskiej

Spółki akcyjnej dla przemysłu naftowego

dawniej S. Szczepanowski i Spółka,

odbędzie się dnia 27 czerwca b. r. o godzinie 3 po południu w lokalu Towarzystwa w Wiedniu I, Brännerstrasse Nr. 6.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie rachunkowe Rady zawiadowczej i przedłożenie bilansu z obrotu roku 1890/91.
2. Sprawozdanie rewidujących co do sprawdzenia rachunków rocznych.
3. Uchwała co do wyniku przedsiębiorstwa.
4. Wybór rewidujących.

Uprawnieni do głosowania PP. Akcjonaryusze, życzący sobie wziąć udział w walnym Zgromadzeniu, zechcą stosownie do §. 9 statutów złożyć akcje swe najdalej do 19 czerwca b. r. w kasie Towarzystwa w Wiedniu za potwierdzeniem i odebraniem kart legitymacyjnych.

Wiedeń, dnia 24 maja 1891.

(Przedruk nie będzie opłacony)

Z Rady zawiadowczej.

Z Drukarń Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego I. 12 dom Wernera.